MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

COMUNICADO Nº 10/2020

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de

suas atribuições legais, nos termos do que dispõe os itens 20.10.3 e 20.19 do Edital nº 001/2019

de  Abertura  de  Inscrições  para  preenchimento  de  vagas  no  cargo  de  Promotor  de  Justiça

Substituto, publicado no Diário Eletrônico do Ministério Público do Estado de Mato Grosso e no

Diário Oficial do Estado de Mato Grosso em 27/06/2019, torna público, para conhecimento de

todos os interessados,  que as atividades do concurso público para preenchimento

das  vagas  no  cargo  de  Promotor  de  Justiça  Substituto  foram  retomadas,

especialmente a análise dos documentos apresentados para a inscrição definitiva.

Informa, ainda, que a realização da PROVA ORAL está prevista para ocorrer entre os dias 15 e

23  de  junho  do  corrente  ano,  bem  como  que  os  riscos  de  contaminação  do  novo

coronavírus (SARS-CoV-2), causador da COVID-19, estão sendo minuciosamente monitorados e,

caso se agrave, serão buscadas outras alternativas para a realização da referida fase do certame.

Em tempo, na hipótese de realização da prova oral nas datas mencionadas, esclareço que todas

as medidas preventivas para coibir  a disseminação do novo coronavírus serão adotadas pela

Comissão do Concurso.

		2020-05-06T13:42:03-0400
	Assinado digitalmente na forma da Lei 11.419/2006 por JOSE ANTONIO BORGES PEREIRA em: 06/05/2020 13:42.